
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О возложении на государственное унитарное предприятие 
Ставропольского края "Ставропольфармация" полномочий по поставке 

наркотических лекарственных средств, психотропных лекарственных 
средств, средств для дезинфекции, а также оказанию услуг 

по их хранению и доставке

В соответствии с частью 76 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" возложить на 
государственное унитарное предприятие Ставропольского края "Ставрополь- 
фармация" полномочия по поставке наркотических лекарственных средств, пси­
хотропных лекарственных средств, средств для дезинфекции, а также оказанию 
услуг по их хранению и доставке для нужд исполнительных органов Ставро­
польского края, государственных учреждений Ставропольского края и муници­
пальных учреждений муниципальных образований Ставропольского края.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования и действует до 30 июня 2024 года включительно.

Статья 1

г.Ставрополь 
02 апреля 2024 г. 
№ 27-кз

В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы  С Т А В РО П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О возложении на государственное унитарное предприятие 

Ставропольского края "Ставропольфармация" полномочий 
по поставке наркотических лекарственных средств, психотропных 

лекарственных средств, средств для дезинфекции, 
а также оказанию услуг по их хранению и доставке"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О возложении на государственное 
унитарное предприятие Ставропольского края "Ставропольфармация" полномо­
чий по поставке наркотических лекарственных средств, психотропных лекар­
ственных средств, средств для дезинфекции, а также оказанию услуг по их хра­
нению и доставке" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) 
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского

г. Ставрополь 
28 марта 2024 года 
№ 1011-VII ДСК

Н.Т. Великдань


